
（福）幸手市社会福祉協議会 
会　長　渡辺邦夫

私は、この度の社会福祉協議会理事の皆様方のご推挙とご賛同をたまわりまして、は

からずも会長という要職を拝命いたしました。

もとより微力ではございますが、これからの幸手市社会福祉協議会の円滑な運営をと

おして地域福祉の充実と発展のために、その職責を全うするよう努めてまいる所存でご

ざいますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

さて、私は、去る10月30日に執行されました幸手市長選挙において、市民の皆様の

ご支援を賜り、第８代幸手市長として、新たに市政を担当させていただくことになりま

した。改めて、責任の重さを実感しているところでございます。

私は、今回の市長選挙において、「幸手を改革（かえる）」を市政運営の基本に掲

げ、５つのプランをお示ししました。

１点目は、「いきいき子育て　教育プラン」２点目は、「活力あるまち　活性化プラン」３点目は、「住みよい

まちづくり　安心安全プラン」４点目は、「高齢者や障害者にやさしい　福祉プラン」５点目は、「スリムな行政 

効率化プラン」です。この５つのプランについて説明をしますと、長くなってしまいますので、渡辺邦夫のホーム

ページをご覧いただくと掲載してありますので、ぜひ、ご覧いただければと思います。

この５点のプランの中でも、４点目の「高齢者や障害者にやさしい　福祉プラン」は、社会福祉協議会において

も協力をしていただき、超高齢化社会を迎える今こそ、市民の皆様がいつまでもお元気で伸び伸びと生活できる環

境づくりは緊急の課題であり、行政と社会福祉協議会とでタイアップをしながら、「元気で100歳」をめざし、地

域福祉の推進・充実に努めてまいる所存でございますので、皆様の温かいご支援とご協力を切にお願い申し上げ、

会長就任にあたってのご挨拶といたします。

けんこうクラブけんこうクラブ

社協では、「ふれあい・いきいきサロン」への助成をしています。平成24年２月１日現在、20サロン

に助成しており、その中の１つを紹介します。

平成21年２月に発足した「けんこうクラブ」。毎週

月曜日に元気いっぱいな男女13名位の方が参加して、

ストレッチや筋トレ、脳トレ等をしております。

この日は、前日に腰を痛めて無理ができないという方

がいらっしゃいましたが、痛くても参加したくなるとい

うこのサロンの雰囲気の良さが伝わってきました。参加

者に話を伺うと、「皆でいられるのがいい」「のびのび

できる」「笑って帰れる」など、とてもイキイキとして

おられました。

【けんこうクラブ】情報

●活動日　毎週月曜日（祝祭日・第５週目除く） ●対象者　中５丁目２区近隣の65歳以上の高齢者

●活動場所　中５丁目２区集会所　 ●活動内容　ストレッチ、筋トレ、脳トレ、手遊び

会長就任あいさつ

ふれあい・いきいきサロンのご紹介

（2）


